REQUERIMENTO N° ________/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DO TOCANTINS.

Requer o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor

Governador, Mauro Carlesse, com cópia à Secretaria de

Infraestrutura, solicitando a revitalização do perímetro

urbano da Avenida Goiás, Município de Augustinópolis.

O Deputado que o presente subscreve, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, nos termos do art. 119, inciso XV, do Regimento Interno desta Casa de

Leis, REQUERER envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador,

solicitando a revitalização do perímetro urbano da Avenida Goiás, Município de

Augustinópolis, com recapeamento asfáltico, drenagem, sinalização horizontal e

vertical, ciclovia, pista de caminhada e jardinagem.

JUSTIFICATIVA

             O pedido se faz necessário devido a grande relevância pública e social, e diante

da forma em que se encontra o trecho, pedimos que seja feito a revitalização do

perímetro urbano da Avenida Goiás, recapeamento asfáltico, drenagem, sinalização

horizontal e vertical, ciclovia, pista de caminhada e jardinagem. Tal pedido

proporcionará melhor qualidade de vida aos moradores e usuários.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres pares para a aprovação do

nosso requerimento, atendendo as reivindicações dos usuários da via.

Jair Farias

Deputado Estadual